
REPUBLICA DEL ECUADOR . (99 
? 

- SUPERINTENDENCIA * DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION RL -— 6852 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE. DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas .or el señor Su- 
_erintendente de Com.wañías, según Resolución N”* 6053, de 22 
de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO :: 

Que el 17 de Octubre de 1979, se ha otorgado ante 
el Notario 17% del Cantón Guayaquil, Ab. Nelson Gustavo Ca- 
ñarte Arboleda, la escritura pública de constitución de la 
com»añía de res. onsabilidad limitada denominada "INMOBILIA- 
RIA SANTA ANA INMOVELA C. LTDA.”; 

AA Ca, 

Que el Ab. Eithel Armando Terán, debidamente. auto 
rizado coro a,:arece de dicha escritura, ha «Fesentáde, cua - 
tro eo. ias notariales de la misma, solicitando la a rábación 
de la constitución de la indicada com,añífa;.. 7 

Que consta de la misma escritura, que se” ES Áado 
cum limiento a los recuisitos legales; “e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aj¡¿robar la constitución de la- 
com añía de responsabilidad 11 

mítada denominada "INMOBILIARIA SANTA ANA INMOVELA C. LTDAT, 
cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un ca.ital de 
QUINIENTOS MIL SUCRES, «diividido en quiniertas .articí..acio- 
nes sociales de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SIGUNDO.- Dis.oner cue se ublique :or - 
una sola vez, en uno de los e 

riódicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto de 
la escritura ¡¿úÚblica de 17 de Octubre de 1979, que será ela 
borado ;or este Des acho, y la razón de su Aa. -robación. 

ARTICULO TERCERO.- Lis oner que el Notario 17* de 
este Cantón, al margen de la - 

matríz de la escritura ,ública de 17 de Octubre de 1979, to 
nota de haber sido a robada mediante esta Resolución y - 

ente razón de su cum+limiento. 

A



“REPUBLICA” DEL ECUADOR A " e 030 

SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑIAS o . 

“...2 

ARTICULO CUARTO.- Dis.oner que el Registrador de- 
o la Pro.iedad de Guayaquil: a)- 

Inscriba en el Registro de la Pro. .dedad a su cargo, el tras 
aso de dominio del inmueble arortado, ubicado en Guayacuil, 

que se encuentra descrito en la escritura de 17 de Octubre- 
de. 1979; y, b) Ponga las notas de referencia que dísronée el 
Inciso 2” del Art. 47 de la Ley de Registro de la Pro, iedad 
Inmobíliaria. " - A 

ARTICULO QUINTO.- Dis -oner que el registrador "er 
cantil de Guayaquil: a) Inscri- 

ba la referida escritura .ública y asta Resolución, en el - 
Registro vercantil a su cargo, de acuerdo con el Art. 139 - 

  

    

  

   

a de la Lay de Contvañifas, y Art. 3* del D.S. u* 733, del 22 - 
0 + .de Agosto de 1975; y, b) Cum la con las demás .yascrí: cio - 

O contenidas en la Ley de Registro y en el APE-:33% del 
Códicso' de omercio. E 2 OS a 

» COMUNIQUESE.- Dal sada en 13 Su: erintistien- 
ia de Com. añlas, en Guaya: los veintdcuatro dfas del 

ruge 

IATEXDESTE pxE.C 

PROVEYO y firmó la Resolución que antetede, el se 
ñor doctor Hugo Larrea Romero, Intendente de Com-añías, en 

      

  

“Guayaquíl, a los véinticuatro días del mes de:Uctubre de. - 
o mid noves Tan es. tenta y nueve.- LO CERPIPTOOD A 

    

Resol. RL - 6852 E 
DL-AJT-=yach. > ey 0 ES 

24-10-79 O /



q = 

>
 

i
y
 8 

Blades E 

E, CERTIFICO:Que con fecha de hoy y en cumplimiento con lo IES es 2a: Renan”. 

ción anterior queda inscrito el Aporte de fojas 63.355 a 63.402, número” 5.639 
> 

del Begistro de Propicdad £ anotada, ¿edge a nímero 11.833 del Repertoris.Guaya_ 

  

CERTIPICO:O00 con fecha de tay e tomb neta 4 dar crtonado sa la Resolu- 

ción que antecede a foja 36.500 del Registro de Propiedad de 1¿973,a foja 4.047 

del “egistro de llipotecas;yy a foja 15.792 del mismo, Registro de 1.977451' morgen 

de las respectivas inscripciones «Guayaquil Nevienkiro, ¡weinto ¿ ss de tt. he 
> detccdtt END > PARAS 

cientes setenta i nueve.-El Registrador de la Propi ron ost: FHIACO" CASÓ qaRÑ e 

» PRO» e ll - Regletas de lo: Propiscad del. 
$ Sm Y o , Cartón Duoyoquil 

 


